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ÖN SÖZ 

 

 

 
Kadın konusu geçmişten günümüze popülerliğini yi-

tirmeyen ve çeşitli ideolojiler eşliğinde okunan bir konu 

olmuştur. Günümüzde modernizmin kalbinde tartışılan 

bu konunun, gelecekte başka bir ideoloji-felsefî akım eşli-

ğinde tartışılacağını ifade etmek, büyük bir iddia olmasa 

gerektir. Belki de bu yüzden, kadın tartışmaları kaygan bir 

zemin üzerinde ilerlemekte, çok konuşulmakta ama iste-

nilen düzeyde ilerleme görülmemektedir. Kitâb-ı Mukad-

des ve Kur’ân-ı Kerim perspektifinden ilk kadının imajını 

ortaya koymak isteyen bu çalışma, kadın tartışmalarının 

geleceğinin öngörülemese bile, geçmişinin nerede bulun-

duğunu göstermek istemektedir. Günümüzdeki tartışma-

ların zeminini anlayabilmek için, ilk kadının anlaşılması 

gerektiğini iddia etmektedir; çünkü kadın doğasına ilişkin 

çalışmalarda referans noktasını ilk kadın oluşturmaktadır. 

Bu yüzden dinlerin ilk kadın hakkında verdikleri bilgile-

rin müntesiplerini bağladığını, tartışmaların içinde bunun 

izlerinin görülebileceğini belirtmektedir.    

İki bölümden oluşan bu çalışmada birinci bölüm, 

Kitâb-ı Mukaddes’teki ilk kadın imajını incelemekte, ilgili 

pasajların çeşitli mitler ve yorumlar üzerinden değerlen-

dirmesini yapmaktadır. Lilith, Pandora, Meryem gibi ilk 

kadın imajını etkileyen-belirleyen unsurlar bu algıya kat-

kıları bağlamında değerlendirilmekte, günümüzdeki yan-

sımaları ele alınmaktadır. Kur’ân-ı Kerim perspektifinden 

ilk kadın imajının belirlenmeye çalışıldığı ikinci bölümde 

ise, Kur’an’da ve tefsirlerde yer aldığı üzere Âdem’in zev-
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cesi-ilk kadın araştırılmakta ve değerlendirmelerde bulu-

nulmaktadır. İsnad atıf sisteminin kullanıldığı çalışmada, 

ayetlerin meallerinde genellikle Kur’an Yolu tercih edil-

mekle birlikte, gerekli durumlarda inisiyatiflerde bulu-

nulmaktadır. Son olarak, üzerimde emeği olan herkese te-

şekkürlerimi iletirken, bu eserin faydalı olmasını Allah 

Teâlâ’dan niyaz ederim. 

 
Dr. Esra HACIMÜFTÜOĞLU 


